

Handläggare
Anette Craas
Telefon: 50827721

Till
Finansroteln

Angående remissen om Stockholms stads program för evenemang

Yttrande över remiss från kommunstyrelsen

Sammanfattning

2012-06-11 fastställde kommunfullmäktige en evenemangsstrategi för Stockholms stad (utl.2012:92) att gälla från den 1 juli 2012.

2015-10-21 beslutade kommunstyrelsen i enlighet med PM 2015:RI (Dnr 171-1020/2015) att ge stadsledningskontoret i uppdrag att ta fram ett program för stadens arbete med evenemang. Organisation för stadens arbete med evenemang beslutades i enlighet med promemorian.

Idrottsförvaltningen har en aktiv roll i stadens ”nya” organisation och arbetssätt för evenemang och är representerad i den arbets- och styrgrupp som har bildats. Stadens evenemang ska representeras av idrott, kultur och fritid och staden ska sträva efter minst ett stort idrottsmästerskap årligen. För att idrottsförvaltningen ska kunna svara upp emot inriktningen i stadens evenemangsstrategi måste ett tydligt uppdrag fastställas samt nödvändiga resurser tillsättas.

Ärendet

Stadsledningskontoret har i tjänsteutlåtande Dnr: 171-1710/2015 tagit fram ett förslag till program för evenemang i Stockholms stad. Detta program är nu ute på remiss till berörda förvaltningar och bolag. Stadens vision 2040 om en stad för alla är det övergripande målet för styrdokumentet. Det ska finnas ett rikt utbud av idrott, kultur och fritid och inkludera ett mångfald av de evenemang som ska arrangeras. Stockholm ska vara en ledande hållbar evenemangsstad. Evenemang och den evenemangsmix som staden önskar spelar en viktig roll i hur en stad uppfattas av tillfälliga besökare och av stockholmarna. Evenemang stärker Stockholms varumärke och bidrar till den ekonomiska tillväxten.

Staden ska sträva efter minst ett stort idrottsmästerskap varje år. Stockholm har många goda förutsättningar för evenemang. Få städer i världen kan förena storstadens puls med närheten till naturupplevelser och ren stadsmiljö på det sätt som Stockholm gör. Staden bör prioritera att stödja evenemang eller genomföra evenemang som är framtidsinriktade och som stärker visionen om ett Stockholm för alla. Stockholms satsningar på idrott och fysisk aktivitet som är tillgängligt för alla och som stimulerar till ytterligare rörelse är ett av de viktiga kärnvärdena i programmet.

Stockholm strävar efter att ha en varierad evenemangsmix. Utifrån kärnvärden ska staden prioritera vilka evenemang som ska stöttas med stadens gemensamma resurser, det vill säga skattemedel. Vid bedömningen av evenemang är en viktig parameter vilka störningar och andra konsekvenser som evenemanget ger.

Stockholm ska sträva efter att stödja och uppmuntra hållbara evenemang såsom sociala, miljömässiga och den ekonomiska hållbarheten. Processen kring tillståndshantering ska vara enkel för arrangören. Staden ska främst genom trafikkontoret sträva efter en ökad användarmöjlighet och enhetlighet genom en fastställd ”en väg in”.

Respektive bolag och nämnd ska ha medel för de evenemang som de ansvarar för. Evenemang som kräver extra satsningar ska alltid beslutas i styrgruppen och sedermera i kommunstyrelsen/kommunfullmäktige.

Evenemangsfrågan ska präglas av en helhetssyn. En styrgrupp under ledning av stadsledningskontoret är bildad bestående av berörda förvaltnings- och bolagschefer. Styrgruppen ska även säkerställa en operativ organisation för planering, genomförande och uppföljning. Utöver styrgruppen finns en arbetsgrupp bildad som har till uppgift att bereda frågor till styrgruppen.

Ärendets beredning

Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av kommunikationsenheten.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Idrottsförvaltningen har idag inget formellt politiskt uppdrag att arbeta med evenemang och har mycket begränsade resurser för

detta. Idag finns en evenemangsstrategi på kommunikationsenheten och en medarbetare som arbetar operativt 50 procent med evenemang. I stadsledningskontorets tjänsteutlåtande föreslås att stadens övergripande strategi för evenemang antas. I programmet för evenemang kan man tydligt läsa att idrotten är en stor och viktig del i stadens evenemangsportfölj och ungefär 80 procent av de evenemang som hämtas hem till Stockholm är idrottsevenemang.

Evenemangsbedömning och urval

Utöver det som framgår i tjänsteutlåtandet om evenemangsbedömning och urval föreslår förvaltningen att även miljöhänsyn bör tas i beaktande vid beslut.

Enklare handläggning – en väg in för tillståndshantering

Tjänsteutlåtandet belyser inte processen kring tillståndshantering ”en väg in” för arenaburna evenemang som arrangeras på exempelvis Eriksdalsbadet, Eriksdalshallen, Grimsta IP m fl. I en förlängning bör man se över hur de ska hanteras för att samordna historik kring genomförda evenemang och bedömning av inkommande förfrågningar. Detta för att få en helhetsbild av stadens evenemangsportfölj och för en varierad evenemangsmix.

SLUT